
Hodnocení diplomové práce - oponent

Autor h<rdnocení: doc. Ing. Perr Mohyla, Ph'D.
Vedortcí diplomové prác.e : proÍ'. Ing. Eva Sclrmiclová. Ph.D,
Téma diplornovó práce: V1iv ryclrlosti deťorrrrace na anizotropii IF ocelí pro automotive

Student: Bc. Tomáš Meitskrí

I. Problematika práce
Diplomová práce Bc. Tomáše Mejtského je věnovária problemalicc IF (Inter.sticial Free) ocelí
pouŽívaných v automr:bilovém průmyslu. V praktické části jsou realizovány experimentálrií
analý'zy referenčních vzorkťr oceli typr"r lF. Téma práce je ve1ice aktuální a využiteinó r,praxi.
ZadÍni práce je r'elmi nárclčné. jak po strrince obsahovó' tak i z hlediska časového.
Přínos práce vidím jednak z lrlediska v1uŽití dosažených výsledků v praxi, jednak z }rlecliska
výzliumu a vývoje experimentálnich metod.

2. Dosaiené výsledk.y-

Teoretická část práce přináši přehled ocelí, používaných v současné dclbě r, automobilovém
prumyslrr. DaIe je zcle pojeclnání o meclranismech plastické detbrmace včetně popisu poc1stat;'

plastickó a p1ošnó anizotropie. Nechybí zcle popis experinrentáJnich rnetod'

Podstatorr expeťimentální části práce jsou nrateriálové ana|ý-zy na referenčních vzorcích z lF
oceli. Vyzdvihnul byclr mimo jiné pouŽití sofistikovaných metocl. jako je EBSD. EDX či
instrtrmentclvané indentační zkoušky. Práco přináší mnoho zajírnavý'ch qýsledků a nechybí ani
souhrnné vyhodnocení v závěru.

3. Pf;odnost prdce
Teoretioká cjást práce vychžn| z d<lstatec.nehcl počtu lite imích zdrojů. V úvcrdních kapitolách
(např. kapitola 1 a 2) však na některý.ch místech postťádám odkazy, které.je potřeba rrmísťor'at
ihned za citované informace. Experimentální část pak obsahuje původní výs1edky diplomanta.
Diplomovou pr.áci povaŽuj i za pťrvoclní dílo autora.

4. Farnzáhú ntÍležitosti próce
Diplonror'á práoe má 89 číslovaných stťan věetně pi.íloh. Po |ormální striíLrrce je práce
zpracovaná na lysoké irrovni. obsahrrje minimum překlepťl či pravopisných clryb. Z tbrmálního
hlediska mám ieclinou připomínk'r _ piilohy obqkle nernají být opatřeny čísly stran, která
navazuj í na hlavní text práce.

5, Dotazy a připomínky:
Str. l7: PaJř.í IF-HS oceli skutečně mg2i l')'sokopevné oceli? Existuje kritérium' kdy je ocel
povaŽol.ána za r.ysokopevnouD

V práci je definovifu zarněr experirnenlu, citÚi str' 41: ,.Výchozí navrŽenou metcldort prtl
Zj ištění mezního stavu deformace je kontrola stavu materiáltt z hlediska iniciaoí mikrotrlrlin při
konkrétní redukci tlouštty p1ec1ru... * Byl tento ziáměr irspěšně naplněn r' rrimci experimenhr?
Pokr.rd ne, iakým směrem by se měly ubírat další navazujíoí experirnenty?



6. CeIkové zhorlnocení 1lrdce:
Zadáni diplomclvé práce bylo beze zbytl<u splněrro. Práoc přiriáší velice centré výsiedk-v, sr'ým
rozsahem, ale i obsahenr dle mého lrlrzoru překračuje poŽadavky na diplomovott práci. Práci
Bc. Tonráše Mejtskélio cloporučuji k obhajobě a hodnotim ji stupněm Výbclrně.

Ce|lrovó hodnocení: Výborně

Ostrava, 31.5 .2022 doc. Ing. Pelr Mohyla. Pb.D.

--T {

Kl1edra mcchirnické technologie.
Fakulta Strojní
vsB * TU ostŤava


